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Membres presents :

Co-président:

Représentants des citoyens :

Représentants transporteurs :

Représentants partenaires :

Aéroports
de Montréal

Martin Massé, Aéroports de Montréal

Emilie Thuillier, représentante de la Ville de Montréal et Mairesse,
arrondissement Ahuntsic-Cartierville

Marc Doret, Maire, Cité de Dorval

Tim Thomas, Maire, Ville de Pointe-Claire

Stefanie Rondou-Pontbriand, Air Canada
Donald Doskas, American Airlines
Cecile Michoux, Air Transat

Jonathan Bagg, NAV CANADA
Luc Tremblay, NAV CANADA
Alain Michaud, NAV CANADA
Rémy Desert, Transports Canada
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Membres présents :
Représentants Aéroports de Montréal :

Membres absents :

Secrétaire :

Aéroports de Montreal :

Aéroports
de Montréal

Karl Brochu
Anne Marcotte
Lyne Michaud
Sophie Prégent
Mark Ruel

Stéphane Lapierre, Co-président - Aéroports de Montréal
Alan DeSousa, Maire, arrondissement Saint-Laurent
Myrka Manzo, Air Canada

Armand Hounto, Transports Québec

Laurie Talluto, Aéroports de Montréal

Anne-Marie Urban
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Indicateurs octobre-novembre 2022
Mouvements YUL

Mouvements (ANOMS)- YUL
25000

20000
15000
10000
5000
jan. few. mars avril mai juin juillet aout sept. oct. now. dec.
2019 18201 @ 16795 19709 | 1B655 | 19463 | 20654 | 21B0E 21983 | 20233 | 19748 | 17552 | 18220

=== 2021 | 5352 | 4027 4425 | 4590 @ 4938 €035 | 8231 | 10130 | 11214 11816 | 11901 12944
=g 2022 | 11031 | 10012 | 12854 13370 145944 | 16542 17296 17677 | 16941 @ 16637 @ 15123
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Indicateurs octobre-novembre 2022
Plaintes liées a un mouvement de YUL

blaintes - YUL Du 18" octobre au 30
L2006 novembre :
12000 * 9590 plaintes
10000 comparativement a 12 426
8000 en 2019
6000 ’,““_/’/\ 78 % des plaintes
4000 - iy soumises par 3 personnes
2000 (41 % par 1 personne)
: jan. faw. mars avil mai juin juillet | aolt zept. oct. nov. dec. « 3%des p|ainte$ sont liees
2019 252 208 T0B 2544 1863 3860 4077 3997 12430 @ 8583 3843 5684 é. un mouvement entre
2021 1090 927 1656 1737 268 1493 497 422 2937 6210 7632 4343 minuit et 7 h

e J022 | 3014 40710 4413 4141 4144 5011 5609 GEOE 5219 4211 4574
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Indicateurs octobre-novembre 2022

Plaintes liées a un mouvement de YUL

Plaignants- YUL
500
450
400
350
300
250
200
150

100
jan. few. rmars avril mai juin juillet aout sept. ot Mo
2019 40 37 76 27 127 225 148 323 473 294 176

2021 38 27 34 47 21 35 38 45 45 37 18
105 79 112 78 52 32
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29

Du 1¢" octobre au 30 novembre :
» Total de 65 plaignants

* Principales localisations des
plaignants:

25 9% Ahuntsic-Cartierville

* 14 % Villeray-St-Michel-
Parc-Extension

11 % Saint-Laurent
e 8 9% Dorval
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Indicateurs octobre-novembre 2022
Plaintes liées a un mouvement de YUL

Ratio plaintes / mouvements *
0,70
0,60
0,50
0,40
0,30
0,20
0,10
0,00 Jan. Fév. Mars Avril Mai Juin Juillet Aot Sept. Oct. Nov. Déc.
2019 0,01 0,01 0,04 0,14 0,10 0,19 0,19 0,18 0,61 0,43 0,22 0,31

=§=2021 0,20 0,23 0,37 0,38 0,18 0,25 0,06 0,04 0,26 0,53 0,64 0,34
=@=2022 0,33 041 0,35 0,31 0,28 0,30 0,32 0,38 0,31 0,30 0,31
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Indicateurs octobre-novembre 2022

Plaintes — mouvements YUL

Plaignants - octobre-novembre 2022
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Fermetures de piste :

Piste sud fermée du 3 au
14 octobre

Piste nord fermée du 17
octobre au 11 novembre




Travaux sur les pistes - 2023

Finalisation de la réhabilitation de la piste nord :
* Du 13 mars au 23 juin — Piste fermée

* Du 11 septembre au 17 novembre — voie de
circulation B fermée. Impact : Piste reste ouverte
mais lors de vents nord-est, la piste nord sera
utilisée pour les départs et la piste sud pour les
arrivées

» Les trajectoires alternatives de départ
demeureront en place jusqu’a la fin des travaux

Piste sud :

» Des travaux de réfection qui engendreront la
fermeture de la piste pour quelques jours — dates
a confirmer
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Du 11 septembre au 17 novembre 2023 — voie de circulation B fermée (exemple de trajectoires
en place pendant cette période lors de vents nord-est)

/ Travaux sur les pistes - 2023
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